CITY of PEACE

for CHILDREN

FOUNDGATION
: Determinazione Dirlgenziale Oggetio
n. 30 QQEFI:MZfGNE DELLE PROCEDURE COMUNI DA ADOTTARE DA PARTE DEGLI !
data 14.10.2021 ENTE PRESENTE NELLEDIFICIO SITO IN POTENZA AL LARGO CARMELD :

AZZARAT, MU TIN ATTUAZIONE DELLE MISURE PREVISTE DAL DL K.
127/2021E S.LL PER UACCESSO Al LUDGH! DI LAVORO

(L DIRETTORE £SECUTIVO
Premesso che:

¢ ['Atto Costitutive della Fondazione Cittd della Pace per i Bambini Basilicata (di seguito
Fondazione) & stato sottoscritto in data 5 giugne 2009;

¢ o Statuto della Fondazione rivisto & stato approvato in data 7 ottobre 2015;

* la Fondazione & iscritta registro delle persone giuridiche presso g Prefettura di Potenza al

n. 176 {parte generale} ai sensi delf'art. 4 1° comma del D.P.R, 10 febbraio 2000 n. 361 &

'approvazione delie modifiche statutarie & stata comunicata con nota della Prefettura del

13 gennaio 2016;

¢ il Piano strategico delfa Fondazione in vigore & stato approvato dal CdA in dats 79
ottobre 2018;

¢ sono state approvate le “linee guida per le attivita di comunicazione fund raising” dal Cda

della Fondazione in data 05.03.202¢;

» il bilancio previsionale per il 2021 & stato approvato dal'Assemblea del Fondatori in data
16.04.2021 con it Programma annuale 2021,

Considerato che;
= in base all'art. 11 dello Statuto §f Consiglio di Amministrazione ha nominato in data 3 aprile

2014 Vincenzo Cursio come Amministratore delegato, incarico rinnovato i 18 marzo 2018;
e aisensi deli'art. 17 dello Statuto in data 3 Aprile 2014 & stato nominato Valerio Glambersio
come Direttore Esecutivo delfa Fondazione, incarico rinnovato it 23 marro 2018;
¢ il CdA ha nominato in data 72 dicembre 2014 Valerio Giambersio, Direttore Fsecutivo della
Fondazione, responsabile per gii adempimenti relativi all'anticorruzione; che il Direttore
Esecutivo assume la funzicne di responsabile del procedimento in base alle competenze
attribuitegli dalio Statuto;
* che & nominato Responsabife del Servizio di Prevenzione e Protezicne (RSPP) esterno Ving.
Enrico Laguardia con Determinazione Dirigenziale n. 78 del 17.12.2024;

Verificato che

Fondazione Citta della Pace per i Bafnbini Basiticats
Via Yircenzo Verrastro, 4 85100 Potenza — C.F, 96-0599407%~ el 3338363473
infe@citveineacadd wiw cityofpeace. it

B Fi

1Y

s



&

CITY of PEACE
for CHILDREN
FOUNDATION

Risulta necessario definire le procedure comuni da adottare da parte degli enti presernti

nefl’edificio sito in potenza al largo Carmelo Azzars’, n. 1 in attuarzione delle misure previste

da

&

i

i

DOLM 1Z7/2021 £ S.MLL per Paccesse al fuoghi di lavoro;
f giorno 13 del mese di ottobre 2021, alle ore 16.00, presse | locali dell Agenzia ARLAB si

sono fiuniti | seguenti signori in rappresentanza degli Enti Regionali di cui alla successiva
tabelia e | cui Uffici sono presenti nel Fabbricato Regionale sito in Potenza af Largo Carmelo

Azzaran. 1
‘ NOME £ COGNOME | QUALIFIEA " ENTE
Giuseppe ACERENZA Delegato datore di lavoro ARLAR Basilicata capofila
Bonato LARGCCA Datore di lavore EGRIB Basilicata
Pasquale DE LUISE Datare di lavoro FARBAS
Yalerio GIAMBERSIO per il Datore di lavoro FOND. CITTA" DELLA PACE
Pietro SANTARSIERG Preposta ARLAS Basilicata

Per decidere sulla condivisione delle modalitd e procedure da adottare in attuazione delle
misure previste dal D. L. 21 settembre 2021 n. 127 recante “Misure urgenti per assicurare
lo svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante P'estensione deli'ambito
applicativo delia certificazione verde COVID-19 e i rafforzamento def sistema di screening”
dal 15 ottobre 2021 e fino al 31 dicembre 2021 I'ingresso nei luoghi di lavore & consentito
sofamente ai Lavoratori che sono in possesso e possono esibire la certificazione verde
Covid19 {c.d. “Green Pass” (art. 1 DL. 127/2021),
gl intervenienti hanno dichiarato di essere tutti 3 conoscenza dei propri obblighi, misure,
responsabilita e di quant’altro previste dal DL 127/2021 e s.mii, sulf'impiego  di
certificazioni verdi COVID-19 in ambito lavorative pubblico;
ta riunione si & conclusa con un verbale nel quale si & stabilito, in attuazione del comma 5
deil’art. 1 del DL 127/2021 circa le modalits operative per 'organizzazione delle verifiche
di cui al comma 4, che i controili Verifica C19 siano effettuati per tutto il personale
dipendente (non a campione} e a terzi al momento dell’accesso presso Patrio di ingressc
comune a tutti ghi Ent;
clascun Ente prowvedera ad individuare con proprio atto formale | soggetti incaricati

deilaccertamento e della contestazione delle violazioni degli obblighi di cui ai commi 1. ¢
2. nel personale di vigilanzs esterna delia “Cosmopol Basilicata SrlY e trasmetterlo
alf' ARLAB;

Fondarione Cittd della Pace pert Bambini Basilicata
Via Vincenzo Verrastro, 4 85100 Potenza — C.F. 8605954076 fff 333.8363473

rmo{@rriyﬁfpmga i cityofpeac

;i
!
{
P
E H
[
i



CITY of PE.AQE
for CHILDR
ECHUINTIATI @;\
e di delegare la “capofila” ARLAB alla formalizzarzione dell'incarico di cul trattasi alla predetta
"Cosmepol Basiiicata $r” in nome e per conto di tutti | Datori di Lavoro Intervenienti;

s di comunicare g tutth | opropr! lavoratort apposite informativa riportante e istruziond

aperative per i controlio;

» di stabilire che in caso di sttivitd lavorativa oftre Vorario di presenza del gersonale esterno
dt Vigilanza, ogni dators di lavoro dovrd orovvedere direttamente alla verifica del possesso
di “Green Pass” valido esclusivamente presso Uatria di accesso comune, e non ail'interno
dei proprt uffich, nel rispetto delle modalitd operative di cui al comma 5 delf’art. 1 del D
12772021 e del presente verbale;

Sentito in merito | parere favorevole del Responsabile dei Servizio di Prevenzione e

@

Proteriane [RSPP) esterno Ping. Envico Laguardia;

Tuttso cid premesso

1

DETERMINA
in attuazione del comma 5 dellfart. 1 del DL 127/2021 circa le modalitd operative per
l'organizzazione delle verifiche di cul af comma 4, che | controlif Verifica €19 siano effettuati per
tutto it personale dipendenie (non a campione} e a terzi al momento deli'accesso presso V'atrio di
ingresso comune a tutti gl Enti e di individuare come soggetto incaricato dell’accertamento e della
contestazione delle viclazioni degli obblighi di cui ai commi 1. e 2. nel personale di vigilanza esterna
della “Cosmopol Basilicata St
di delegare la “capofila” ARLAB alla formalizzazione dellincarico di cui trattasi alla predetta
“Cosmapol Basiticata Sr¥” in nome e per conto delia Fondazione Citta della Pace;
di comunicare a tuttl | propri fevoratori apposita informativa riportante le istruziont operative per il
controilo;
di stabilire che in caso di aitivitd lavorativa oltre Vorario di presenza del personsle esternc di
Wigilanza, ogni datore di lavero dovra provvedere direttamente alla verifica del possesso di "Green
Pass” valido esclusivamente presso Patrio di accesso comune, e non all'interno dei propri uffici, nel
rispetto delle modalitd cperative i cui al comma 5 dell'art. 1 del DL 127/2021 e del presente

verbale
Oi pubblicare |a presente determinazione sul sito della Fondazione nellapposita sezione

“amministrazione trasparente”.

Potenza 14.10.2022 I Direttore esecutivo

(Va %F GG%;&mberseo}

z;j’if“’

xf

Fondazicne Cittd della Pace per | Bambin Bastlicata
Via Vincenzo Verrasten, 4 85100 Potenza — C.F. 960559940765 — Tel, 333.8363473
infodcityefoegce it www. citvalfpeece, it




DEGLD ENTI REGIONA
*&UO { &%i'ﬁfi'(ﬁ ‘&f! R% M, i‘\

SULLE PROCEDURE COMUNY DA AS
PR?‘%E’C"@ Ti ‘%?-2 Eﬁ"’lf"% ‘%i‘?{} “k?' ?(}'?fﬂ

E‘F’i”ﬁ??

Lg {}{ izi ?ﬂ 17’% (} {} f}g R 5 ‘%f\ﬂ I D?
VERDE COVID P O GRVEN Pa
CAMPAGNA  VACC §\ A1E '
HiL, a“‘sfg LTA SECONDO [ o

""ﬂ i Q '&i E; f*x
MEDICA
E ((ﬁ i%«i% E)?E ‘«ﬁ \E%Em{{? DELLA

Dresent i nel i abbric: %’.‘ He ml\‘imm .l:“‘

\{}&*; |5 if}i x{}%gr 5

[‘“‘,‘_l sRnl

FC
| PACE
FILM COMMISSION
ARLAB B

=N | Datore di favero
6 ! Pletro SANTARSIFRO P Pre

astlicata

per discutere ¢ deliberare

sulics condivisione delle modating e procedure da adoirare in attuazione delle misur e previsie dal DL 2]
settembre 202] n. 127 pecanie “Misure wroeni per assicurare o svolgimenio in sicurezza del levoro

o delli certificazione verde COVID-19 ¢ i

1Y

afo medicnie Pesiensions dell'ombito Gy

rafforzamento del sisterne di sereenmg

tanto premesse,
atteso che dal 15 otobre 2 g
slamente al Lavoratori du SON0 111 POSSesso € possono esibire la certif
Clart DL 12720210

2021 17 y & consenno

e fino al 31 dicembre 2021 1

=
)
%
o
/-
e i
"
o
=
=
-
o
)
=
=
-

Caione ;erde Covid 19 (e.d. “Green

A1 intervententi:

o
® dichiarano di essere turti a conoscenza dei prapri obblighi. misure, responsabilita e di quant’aliro

sullimpiego di certificazioni verdi COVID-I9 in ambito
preg
S del presente verbale:

previsto dal DL, & 5,

lavorativo ;m hblico. che costituisce parte integrante e sostanzi
o distabilire, in atuazione del comma 3 dell’ar, | del DL 127200 beirca e modalita ope
rifiche di cut al comma 4, che | commllf \a’eriﬁca C19 siano e,f'ixt.maz per

Matries i

2

erative per

wnv;;’azi{,@nc ielle ve
el i personale dipei u@c e (non & campione) e a terzi al momento dellaccesso DIesss

S50 Comune a m‘a‘(,‘

eill incaricati

viduare con proprio atto formale i soga

bilire che ciascun Ente provveders ad indi
di cul el commi boe 2. nel

delf'accerramento e della contestazione delie vinlazioni degli obbiighi
sterna della “Cosmopol Basilicats $¢17 e trasmenerdo all ART ;:"\ H:

@ di delegare la “capofila™ ARLAB alla formalizzazione dell*incarico di cui irattasi alla predera
Basilicata Sri™ in nome e per conto di tutti i Datori di Lavore s‘m:erx-‘c-ﬁs_-«zz‘m:

perative per i

#  di comunicare a it | propri lavoratori apposita informativa riportante le istruzioni oF

= i sl

personale di vigilanzs e

05mopno]

contralio;
s (i %tabi]fr-@ che in caso di arivitd lavorativa oltre [orario di DIESETizE
Vigilanza, ogni datore di lavoro dovra provvedere diretiamente alla &-‘s:rif‘?r:a

el personale esterno

dm nossesso di “Green
Pass™ valido wduw,amr“fm presso latrio di accesso comune. ¢ non all’int
spetto delle modaliia operative di cui ol comma 5 dell'art. | del

verbale,
Del che & verbale. lerto confermato e so Hoscritio




mt
Codice Do,

GESTIONE DEL CONTROLLO DEL GREEN PASS

Rev. @ {
1
Data; 12.10.2024 |
|

|
"!
fi

|

[
for CHILDAEN
FOUNDATION

ESSEGNA’FA A& : DATORE D LAVORO

GESTIONE DEL CONTROLLO DEL GREEN PASS

{(DECRETO-LEGGE 21 settembre 2021, n. 127}

CITY of PEACE
for CHILDREN
FOUNDATION

Copia N°1 distribuitd

K CONTROLLATA

[ NON CONTROLLATA: -

DATA: 1310.2021




